

تصحیح و پوزش

● در گزارشی که روز چهارشنبه با عنوان «تشکیل گزارش‌گاه جدید با ۳ هدف مهم» منتشر شد، گفت‌وگویی با سردار رمضان شریف، سخنگوی سپاه پاسداران صورت گرفته بود. در این مصاحبه ظریف بسیج برای کمک به نیازمندانی که بر اثر کرونا با مشکلات مالی مواجه شده‌اند ۵۲ هزار پایگاه مقاومت عنوان شده بود که نادرست است. بنا بر اعلام سخنگوی سپاه این ظرفیت ۵۴ هزار پایگاه بسیج است که ضمن پوزش، تصحیح می‌شود.

ادامه از صفحه اول

دغدغه‌های درون قرنطینه‌ای برای فرهنگ

اما چه باید گفت درباره سازمان بزرگی که اولاً تمامی مردم را نمی‌شناسد؛ مردم از نظر مدیران این رسانه، فقط کسانی هستند که مانند متولیان رسانه ملی فکر می‌کنند و به باورهای آنان توجه دارند. ثانیاً نمی‌داند مردم چه می‌خواهند؟ همان‌قدر که خواسته‌های بخشی را آن‌هم تا اندازه‌ای برطرف کنند، گویا به وظیفه خود عمل کرده‌اند. ثالثاً تصمیم‌گیران صداسوسیما اگر هم ایجاباً بداندن اکثر مردم چه می‌خواهند و چه می‌پسندند، هیچ کاری به پسند مردم ندارند و هرآنچه خودشان می‌خواهند روی اتن می‌فرستند. رابعاً اگر برحسب اتفاق برنامه‌ای مورد استقبال مردم قرار گرفت و با سلیقه بخش زیادی از جوانان هماهنگ است، بدون اینکه به این سلیقه و استقبال مردم اعتنا کنند، رأساً نسبت به حذف آن و خانه‌نشین‌کردن محصری صادق آن اقدام می‌کنند و کوچک‌ترین توجهی هم به درخواست‌های خیل بینندگان تلویزیون ندارند؛ کاری که بنا برنامه ۹۰ و آقای عادل فردوسی‌پور کردند. چرا؟ چون حق مردم نیست که از یک برنامه خوششان بیاید یا بدشان؛ بلکه این حق تازه‌واردی‌هایی است که در اتاق‌های درسته نشسته‌اند و هر کاری باب میلشان است، انجام می‌دهند. حال مردم چه کنند؟ صبح تا شام از آن استفاده کنند تا به راه راست هدایت شوند؟ آیا پخش موسیقی که نه سنتی است نه پاپ و برحسب گفته متخصصان علم موسیقی نه علمی است و نه ذوقی را در ذهن و دل و روح شنونده برمی‌انگیزد، توان جذب مخاطب امروز را دارد؟ نگارنده فردی متشرع است و باور ندارد از صداسوسیمای جمهوری اسلامی ایران موسیقی لس آنجلسی پخش شود یا فیلم‌های ناسازگار با فرهنگ ملی – اسلامی نشان داده شود. اکثر مردم علاقه‌مندند که رسانه‌ای که با پول مردم

اداره می‌شود، در بعد سیاسی از تک‌صدایی خسته‌کننده فاصله بگیرد. به آموزه‌های مذهبی، در حدی که مردم‌شناسان متعهد و متخصصان واقعی رسانه مورد نیاز مردم می‌دانند، پرداخته شود؛ نه آن نوع و میزانی که برخی می‌پسندند. درهای صداسوسیما روی اهالی دانشمند موسیقی و نوازندگان فهیم و هنرمند بنا شده‌در. زمینه‌های فیلم و سینما، اقتصاد، حکومت‌داری، فرهنگ، خانواده، اعتیاد و شیوه‌های برخورد با آن، کسب‌وکار، ورزش، سیاست داخلی و بین‌المللی، رسانه و موضوعات دیگری که هر رشته از آن را بخشی از جامعه دنبال می‌کند، برنامه و فرصت‌هایی مثل برنامه ۹۰ با همان شیوه انتقاد سازنده، مردم‌پسند و برطرف‌دار تولید و پخش شود تا استقبال جامعه‌مانند اوایل انقلاب به‌ رادیو و تلویزیون بازگردد. مدیران میانی سازمان باید به گونه‌ای انتخاب شوند که از تنگ‌نظری و خط بازی و سوءمدیریت به دور باشند. اما دولت که در فکر تأمین و سامان‌دادن به معیشت خانواده‌ها و اقتصاد جامعه است و در این موقعیت که همه باید در خانه بنشینند، اجازه داده فروشگاه‌ها باز شوند و بخشی از کارمندان دولت در ادارات حاضر شوند و چرخ کارخانه‌ها بچرخد و سفرها بیش از این تحدید نشود، چه فکری به حال غذای معنوی مردم برای این روزها کرده است؟ بالاخره دانش‌آموزان و دانشجویان که سه، چهار ساعت در روز بیشتر نمی‌توانند پشت میز رایانه شخصی یا جلوی شبکه آموزش بنشینند. دولت باید فکری برای بقیه ساعات روز آنان و سایر اعضای خانواده‌ها بکند. بیرون از خانه که نباید بروند و اگر هم رفتند، هیچ محلی برای تفریح‌کردن، فیلم‌دیدن و مطالعه غیردرسی وجود ندارد؛ چون همه جا تعطیل است. به مراکز هم که سالانه هزاران میلیارد ریال بودجه می‌گیرند تا کار فرهنگی کنند، امیدی نیست و ندیده‌ایم از این مراکز، محصولات سودمند و مناسب نسل جوان امروزی بیرون آید. از آنها هم انتظار کارهای مهم نباید داشت؛ چون هرکدام از این مراکز، بودجه‌های خود را صرف پرداخت حق الزحمه و امور رفاهی کارمندان و کارکنان خود یا ساختن بناهای زیبا برای مراکز یا کتابخانه‌های خود می‌کند. با شرایطی که وصف آن رفت، باید وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی که بهتر است به آن وزارت فرهنگ و هنر گفته شود، کاری بکند که آن‌هم دستش خالی و درهایش بسته است.

شرق؛ یک روز بعد از آنکه دیوان محاسبات گزارشی درباره تفریغ بودجه سال ۱۳۹۷ منتشر کرد، رئیس‌جمهور به آن واکنش نشان داد و گفت آن بخش که من درباره آن شنیدم صددرصد غلط بود. بر اساس گزارش دیوان محاسبات، دولت در سال ۹۷، فقط ۳۲ درصد احکام بودجه‌ای را اجرا کرده و ۶۸ درصد از متن قانون بودجه منحرف شده است. همچنین در این گزارش آمده است که ۴٫۸ میلیارد دلار از ارزهای دولتی مابازای واردات کالا نداشتته و دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی برای واردات کالاهای غیراساسی مانند غذای حیوانات و لوازم بدن‌سازی اختصاص یافته است. به‌اضافه اینکه ۱۱ هزار میلیارد تومان انحراف در خصوصی‌سازی‌ها بوده و ۱۴ هزار میلیارد تومان که دستگاه‌های اجرائی برای اجرای پروژه‌های محیط‌زیستی گرفته‌اند، بدون اینکه حتی یک پروژه روی زمین تعریف شود. همچنین در این گزارش این‌گونه آمده که ۲۴۱ مدیر دولتی در سال ۹۷ حقوق‌های بالای ۵۰ میلیون تومان گرفته‌اند.

همتی: ۱٫۸ میلیارد دلار از ۴٫۸ میلیارد دلار رفع تعهد شد

همین گزارش باعث شد تا رئیس بانک مرکزی سه‌شنبه‌شب در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری به آن واکنش نشان دهد. عبدالناصر همتی برخصوص گزارش دیوان محاسبات درباره تفاوت ۴٫۸ میلیارددلاری بین ارز تخصیص داده‌شده چهار هزار و ۲۰۰ تومانی با کالاهای واردشده به کشور در سال ۹۷ گفت: «در سال ۳۰،۹۷ میلیارد دلار ارز بانکی تأمین شده است که حدود ۲۰ میلیارد دلار آن در چهارماه اول بود و از زمانی که بنده مسئولیت را برعهده گرفتم، سیاست‌های ارزی تغییر کرد و از آنجا به بعد است که بحث واردات کالاهای اساسی و غیراساسی مطرح شد، چون تا پیش از آن بانک مرکزی هر میزان تقاضای ارزی را که ثبت سفارش برای واردات داشت باید تأمین می‌کرد.» به گزارش فارس، او افزود: «اولاً این‌ گزارش آن‌گونه‌که اعلام کرده‌اند ۱۲ آذر ۹۸ تهیه شده و در همان فاصله ۱٫۸ میلیارد دلار آن رفع تعهد شده است، پس الان این مابه‌التفاوت سه میلیارد دلار است. دلیل این سه میلیارد دلار هم‌کشدن پول نیست، بلکه واردکننده به دلیل شرایط تحریمی نتوانسته رفع تعهد کند، کالا ممکن است هنوز در راه مانده باشد، چون ما برای برخی کالاها مانند ماشین‌آلات صنعتی تا ۱۲ ماه فرصت می‌دهیم وارد کنند. سوم ممکن است تفاوت محاسبات در گمرک باشد.»او گفت: «از این سه میلیارد دلار، ۱٫۵ میلیارد دلار را که به نظر ما

سیاست

واکنش رئیس‌جمهور به گزارش دیوان محاسبات کشور:

بخشی که من شنیدم صددرصد غلط بود



دستور ویژه برای بررسی گزارش دیوان محاسبات در قوه قضائیه

واکنش‌ها به گزارش رئیس دیوان محاسبات کشور درباره «تأمین ارز به نرخ دولتی چهار هزار و ۲۰۰ تومانی برای واردات کالاهای اساسی و غیراساسی در سال ۹۷» به قوه قضائیه هم رسید و دستور رسیدگی ویژه به این پرونده صادر شده است. به گزارش میزان، گزارش رئیس دیوان محاسبات که نشان می‌داد بیش از چهار میلیارد و ۸۲۰ میلیون دلار بلاکلیف مانده و با وجود گذشتن بیش از یک سال منجر به واردات کالا نشده است، به دفتر رئیس قوه قضائیه ارسال شده که آیت‌الله رئیسی پس از مشاهده این گزارش، بلافاصله به دادستانی تهران دستور داده است موضوع به صورت ویژه در یک شعبه اختصاصی مورد بررسی قرار بگیرد. این در حالی است که به طور معمول چنین گزارش‌هایی با همه حواشی‌ای که با خود داشتند، بدون آنکه منتج به نتیجه خاصی شوند، رها می‌شدند، اما این‌بار قرار است قوه قضائیه به شکلی جدی پرونده را مورد بررسی قرار دهد.

واردکننده به تعهداتش عمل نکرده است، اسامی‌شان را به سازمان تعزیرات داده‌ایم. این تعهدی است که ایفا نشده، اما ممکن است ایفا شود. ضمناً چندصد میلیارد دلاری هست که به مرحله کفبری رسیده و قوه قضائیه هم دارد پیگیری می‌کند و افراد و عاملان‌شان در زندان هستند. پس این‌گونه نیست که ۴٫۸ میلیارد دلار کم شده است.»

روحانی: مگر با دولت قهر بودید؟

حسن روحانی روز گذشته در واکنش به این گزارش در جلسه هیئت دولت گفت: «دولت دو وظیفه دارد، یکی اداره اجرائیات است و دیگری اداره کل کشور است. بودجه و سامان اداری و استخدامی که مربوط به همه دستگاه‌هاست در اختیار رئیس‌جمهور است، اینجا دیوان محاسبات برای نظارت و محاسبه اینکه این پول‌ها چگونه خرج شده است، باید هر که را از بودجه استفاده می‌کند بررسی کند، دولت، قوه قضائیه و قوه قضاونه و همچنین نهادهای نظامی و انقلابی و فرهنگی از بودجه

میرلوحی و مبلغ به پرسش «شرق» پاسخ دادند

نقش اصلاح‌طلبان در مجلس اصولگرایان چیست؟

مجلس استفاده کند.» او ادامه داد: «حالا که اصولگرایان اکثریت مجلس یازدهم را در اختیار دارند، باید بدانند که صرفاً نماینده جناح خود نیستند، بلکه اکنون آنها نماینده همه مردم هستند و لازم است مطالبات همه مردم را دنبال کنند. مجلس علاوه بر وظیفه قانون‌گذاری، ناظر بر دو قوه دیگر هم هست و نمایندگان می‌توانند دست‌کم روندهای موجود در دولت را اصلاح کنند و به رئیس‌جمهور و وزیر راهنمایی دهند تا از میزان نقایص موجود کاسته شود اما این اختیار نباید به کارشکنی منجر شود؛ زیرا رئیس‌جمهور هم منتخب مردم و اتفاقاً منتخب اکثریت و نه اقلیت مردم است. روحانی، نماینده آن اکثریت قابل‌توجهی است که در انتخابات اسفندماه مجلس پای صندوق نیامدند و به اصولگرایان رای ندادند. اصولگرایان هشیار باشند که اعتراضات دی‌ماه ۹۸ بعد از یک شور انتخاباتی در اردیبهشت همان سال رخ داد یا دو سال بعد در آبان ۹۸ بازم اعتراضات گسترده‌ای اتفاق افتاد؛ بنابراین اعتراضات مردم به سیاسی‌کاری‌ها و ناکارآمدی‌ها سریع رخ می‌دهد و این خطری است که می‌تواند در پی جناح‌بازی نمایندگان مجلس یازدهم محتمل باشد.»میرلوحی درباره نقش اصلاح‌طلبان در مجلس یازدهم و احتمال تشکیل یک فراکسیون اقلیت اما کارآمد توسط ایشان گفت: «تشکیل یک فراکسیون اقلیت مؤثر با تعداد محدود اصلاح‌طلبانی که در مجلس یازدهم حضور خواهند داشت، کار سختی است. من در ۴۱ سال عمر نظام جمهوری اسلامی سراخ ندارم که در مجلسی یک طیف سیاسی چنین در اقلیت باشند. شاید شرایط فعلی قدری شبیه به مجلس چهارم باشد که در آن زمان جناح خواهند داشت، اما مجلس سوم را گرفت؛ هر چند بازم در آن مجلس حضور جناح چپ که بعدها به اصلاح‌طلبان معروف شدند، بیش از مجلس یازدهم بود. اکنون با پیچیده‌ترین شرایط پارلمانی برای اصلاح‌طلبان مواجهیم اما به‌رحال اگر هر یک از نمایندگان اصلاح‌طلب مؤثر عمل کنند، تشکیل یک فراکسیون قوی اصلاح‌طلب هیچ بعید نیست.»

مبلغ: هر یک از نمایندگان اصلاح‌طلب می‌توانند با تکبیه بر روی‌گی‌های ذاتی خود مؤثر باشند

مرتضی مبلغ، فعال سیاسی اصلاح‌طلب هم درباره این موضوع به «شرق» گفت: «بیش‌بینی رفتار اصولگرایان در شرایطی که دولت همه‌جانبه درگیر بحران کروناست، قدری سخت است. من امیدوارم که نمایندگان اصولگرای مجلس یازدهم درس بزرگی گرفته باشند که باید برای کاهش تأثیرات مخرب بحران‌ها وحدت وجود داشته باشد. اکنون نمی‌توانیم

سرنوشت مبهم ۶ کرسی پارلمان

سخنگوی شورای نگهبان؛ تصمیم نهایی درباره ۴ حوزه انتخابیه باقی‌مانده بعد از بررسی گزارش‌ها اتخاذ می‌شود

۳۵ پرونده تخلف

هرچند شیوع ویروس کرونا نیز در به‌تعویق‌آفادن بررسی و تصمیم نهایی شورای نگهبان بی‌تأثیر نبوده است اما انتخابات چهار حوزه یادشده به خودی خود جنجال‌های زیادی داشته است. در استان هرمزگان یک روز قبل از برگزاری انتخابات، رئیس‌کل دادکستری هرمزگان از تشکیل ۳۵ پرونده تخلف انتخاباتی خبر داده بود. این آمار خود مؤید پیچیده‌شدن شرایط انتخابات در آن استان بود.

کار نکنیم.» او تأکید کرد: «از دوستان خواهش می‌کنم بیانشان به‌گونه‌ای نباشد که مردم را دچار شبهه کند؛ من بخشی از گزارش را که راجع به ارز بود شنیدم؛ آن بخش که من شنیدم صددرصد غلط بود؛ کاملاً بی‌اطلاعی محض از مقررات و قوانین کشور مشاهده می‌شود و برای ما خیلی بد است که یک دستگاه نظارتی حرفی بزند و از قوانین و مقررات کشور آگاه نباشد. از همه بخش‌ها می‌خواهم پاسخ لازم به این گزارش را ارائه کنند و این پاسخ نیز نه به‌خاطر دفاع از دولت، بلکه به جهت دفاع از حق و واقعیت است و اینکه دستگاه‌ها مراقبت کنند و بدانند که هر چیزی را نمی‌توانند بدون اعلام بیان کنند، بلکه باید وقت لازم را داشته باشند.»

ریبعی: حتی یک دلارش هم نیست که مشخص نباشد
سخنگوی دولت نیز روز گذشته در حاشیه جلسه هیئت دولت به گزارش دیوان محاسبات مجلس درباره تفریغ بودجه ۹۷ اشاره کرد و گفت: «برخی موارد مثل بحث ارز بنابر گزارش آزرماه چهار میلیارد و ۸۰۰ میلیون بوده که به سه میلیون دلار تبدیل شده است. بخش اعظمی از این کالاها واسطه‌ای و برای تولید هستند که کاملاً مشخص است و حداقل نیمی از این سه میلیون دلار را شامل می‌شوند که به علت تحریم این کالاها وارد می‌شوند. ای‌کاش این موارد اشاره می‌شدند. وقتی عدد کلی گفته می‌شود و به این موارد نمی‌پردازیم، در اذهان ابهام ایجاد می‌شود.» به گزارش ایسنا، علی ربیعی ادامه داد: «بخشی هم که ارز گرفته‌اند، اما کالایی وارد نکرده‌اند تحت کنترل هستند و من می‌خواهم این اطمینان را بدهم که حتی یک دلارش نیست که مشخص نباشد. ما الان ۱٫۵ میلیارد دلار پرونده رسیدگی داریم که از این رسیدگی‌ها بخشی هم حتی به قوه قضائیه رفته است و شاید ۷۰ تا ۸۰ میلیون دلار آن در قوه قضائیه در حال بررسی است. با احترام به آن گزارش مجلس باید گفت که ملت ایران مطمئن باشند یک سنت آن هم نیست که معلوم نباشد بجارفته و همه مشخصاً محاسبه خواهد شد و دولت با جدیت این موضوع را دنبال می‌کند.»او گفت: «گزارش تفریغ درباره خصوصی‌سازی هم در دولت بررسی شد و نظر وزیر اقتصاد این بود که این گزارش دقیق نیست. مبنای ۲۷ درصد باید مشخص شود، تا مشخص نشود، نمی‌توان قضاوت کرد. یک مورد که خود من در جریان هستم این است که ۱۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان به صندوق فولاد دادیم که بر اساس قانون و دیدگاه مجلس بود و بدهی دولت به یک صندوق بود و ما بعد از آن مصوبه‌ای نداشتیم که به شکل کلان پرداختی داشته باشیم.»

روزنه

تصویب دوفوریت آخرین طرح انتخاباتی مجلس دهم

● **شرق:** الحاق یک تبصره به قانون انتخابات شاید آخرین طرح انتخاباتی مجلس دهمی‌هاست، بعد از طرح‌های تاکام اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس و معلق‌گذاشتن لایحه جامع انتخابات که به صحن مجلس دهم نرسید، اکنون نمایندگان دوفوریت طرحی را تصویب کردند که با اضافه‌کردن یک تبصره به قانون انتخابات ریاست‌جمهوری، خبرگان و مجلس پیگیری اتهام‌های انتخاباتی را دقیق‌تر کنند. محسن کوهکن، نماینده اصولگرا، در موافقت با این طرح توضیح داد که «در این طرح می‌خواهیم کسی که از محل گزارش متضرر شده است بتواند به محکمه صالحه اقامه دعوا کند، محکمه صالحه گزارش را بررسی کند، اگر گزارش کذب بود، گزارش‌دهنده؛ چه مأمور دولت باشد یا غیرمأمور دولت برای وی مجازات تعیین کنیم». البته طرح دیروز در صحن مجلس مخالفانی هم داشت که تعدادشان بیش از ۲۵ نفر بود. آنها معتقد بودند که شرایط اضطراری بحران کرونا فوریت چنین طرحی موضوعیت ندارد. اما کوهکن به‌عنوان اولین موافق طرح توضیح داد که این طرح پس از برگزاری انتخابات از سوی برخی نمایندگان طراحی شده، ولی بعد از شیوع ویروس پیگیری آن به تأخیر افتاده است. به گزارش «خانه ملت»، این‌ن نماینده اصولگرا گفت: «در حین برگزاری انتخابات مجلس دهم شاهد این بودیم که در یک فضای گسترده به نمایندگان اتهام فساد مالی و اخلاقی زده شد و هیچ فرصتی هم برای دفاع وجود نداشت. طرحی که تهیه شده به روشن‌شدن اتهاماتی که در فضای گزارش‌ها تصمیم‌گیر و تأیید زده می‌شود، کمک می‌کند.» او اضافه کرد: «در هیچ‌یک از انتخابات‌های ریاست‌جمهوری، مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی پیش‌بینی‌ای برای رسیدگی به گزارش کذب وجود نداشت و همواره شوری نگهبان و مراجع نظارتی با استناد به همین گزارش‌ها تصمیم‌گیر و تأیید یا ردصلاحیت‌ها را انجام می‌دهند.» حال بر اساس این طرح «می‌توان علیه فردی که گزارش خلاف‌واقع به شورای نگهبان ارائه کرده، طرح دعوا کرد.» طبق این طرح «اگر گزارش‌دهنده خلاف‌واقع گزارش داده باشد، چنانچه مأمور دولتی باشد، انفصال از خدمت و اگر غیردولتی باشد به ۶ ماه حبس محکوم می‌شود لذا این طرح سلامت گزارش‌ها در انتخابات‌های ریاست‌جمهوری، مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی را تضمین می‌کند.»

در ادامه، مخالفان طرح صحبت کردند. محمدجواد ابطیعی، دیگر نماینده اصولگرا گفت: «با فوریت این طرح مخالف هستم، زیرا در آخرین روزهای مجلس دهم حضور داریم و طرح چنین مسائلی شائبه‌برانگیز است. هم‌اکنون قانون ترحان وجود دارد، ازاین‌رو اگر نکته‌ای مدنظر طراحان است، می‌تواند نسبت به افزایش مدت‌تبررسی مسائل در شورای نگهبان اختصاص پیدا کند.» نماینده خمینی‌شهر افزود: «هم‌اکنون در شرایط سخت اقتصادی هستیم و مشاهده می‌شود بازاربان تعطیل هستند و کارگران بی‌کار شده‌اند، ازاین‌رو باید نسبت به تعیین‌تکلیف چنین مسائلی در روزهای آخر مجلس دهم بپردازیم.» حسینی‌تفلی می‌تواند دلچسپانی، نماینده شاهین‌شهر نیز همین نظر را داشت: «هم‌اکنون با جنگ جهانی کرونا مواجهیم، بنابراین برای روباوریی با چنین موضوعی باید اولویت‌های کشور مشخص شود.» اما علیرضا رحیمی، نماینده تهران، مخالفت با این‌ طرح به دلیل بحران کرونا را اشتباه دانست و گفت: «امروز اولویت اول نظام بحث کروناست و مجلس شورای اسلامی نیز به‌موقع به این موضوع ورود کرده و در اولین جلسه سال جاری نیز به طور مفصل در این خصوص بحث شد و همچنان اقدامات و تلاش‌های مجلس در حال انجام است.» او همچنین گفت: «اینکه عده‌ای از نمایندگان نیز می‌گویند مواقنان دوفوریت بررسی این طرح نمایندگان ردصلاحیت‌شده هستند اشتباه است، چراکه در لیست موافقان از تمام طیف‌های سیاسی مجلس شورای اسلامی حضور دارند. ماهیت این طرح حقوقی است و نگاه سیاسی باید به کل حاکمیت باشد.» به گفته رحیمی، مجلس و شورای نگهبان هر دو در برابر وجود خلا قانونی مسئول هستند و «یکی از انقلابی‌ترین کارهایی که این روزها باید انجام شود، افزایش اعتماد عمومی است. باید به دنبال علت مشارکت حداقلی مردم در انتخابات بود و این خود بالاترین فوریت است.»

احمد همتی، نماینده سمنان نیز در موافقت با طرح از این‌گفت که «عده‌ای سعی دارند با نفوذ و خارج از چارچوب قانون گروهی را تخریب کنند که تبعات آن کل نظام را دربر می‌گیرد و به نوعی ظلم به مردم و آرای مردم است.» او ادامه داد: «آیا ما به دنبال وکیل‌الحکومه هستیم یا وکیل مردم؟ برای جلب اعتماد عمومی باید با افرادی که گزارش‌های کذب می‌دهند برخورد شود. در برهه حساس کنونی جلب اعتماد عمومی باید در اولویت باشد». بعد از رای به فوریت طرح الحاق یک تبصره به قانون انتخابات باید دید مجلس دهم آخرین طرح انتخاباتی خود را تصویب می‌کند یا نه.